



REPUBLIKA HRVATSKA
AGENCIJA ZA OSIGURANJE RADNIČKIH TRAŽBINA

KLASA: UP/I-034-01/26-01/0349

URBROJ: 251-479-2/8-26/0010

Zagreb, 4. rujna 2026. godine

Agencija za osiguranje radničkih tražbina (u nastavku: Agencija), Frankopanska 11, Zagreb, OIB: 04323472109, zastupana po ravnatelju Ivanu Maduniću, temeljem članka 30. stavka 1. Zakona o osiguranju radničkih tražbina ("Narodne novine", broj 70/17 i 18/23, u nastavku: Zakon), a povodom zahtjeva radnika društva MAY SUN d.o.o. u stečaju, OIB: 55415818205, Gardinovec 275, Belica, Alenke Štih, OIB: 83129564318, radi ostvarivanja prava na neisplaćene tražbine u slučaju stečaja poslodavca donosi

Rješenje

1. Utvrđuje se da radnik Alenka Štih, Travnik 5, 40000 Čakovec, OIB: 83129564318 (u nastavku: radnik) ima pravo na isplatu sljedećih tražbina:

- neisplaćene plaće u iznosu od 5.102,47 eura,

što sveukupno iznosi 5.102,47 eura.

2. Kod isplate plaće i naknade plaće Agencija je dužna obračunati i uplatiti doprinose za obvezna osiguranja koji se obračunavaju iz osnovice i na osnovicu te pripadajuće poreze i prireze.

3. Agencija će u roku od 15 dana od dana izvršnosti ovog rješenja izvršiti uplatu na poseban namjenski račun stečajnog dužnika.

4. Ako se otvoreni stečajni postupak ne provodi nad poslodavcem koji ima zaposlene radnike, stečajni upravitelj dužan je na temelju odluke suda otvoriti poseban namjenski račun stečajnog dužnika za prihvrat uplate osiguranih tražbina radnika na temelju ovoga Zakona.

5. Najkasnije u roku od osam dana po uplati Agencije, stečajni upravitelj je dužan izvršiti, uz izravnu uplatu priznatih tražbina radnicima, obračun i uplatu pripadajućih poreza i prireza te doprinosa za obvezna osiguranja koji se obračunavaju iz osnovice i na osnovicu.

6. Odbija se zahtjev u dijelu koji se odnosi na neisplaćene naknade za neiskorišteni godišnji odmor.

Obrazloženje

Radnik je Agenciji podnio zahtjev za ostvarivanje prava u slučaju stečaja poslodavca dana 13. srpnja 2026. godine i to za neisplaćene plaće za zaštićeno razdoblje i neisplaćene naknade za neiskorišteni godišnji odmor. Dokumentacija potrebna za odlučivanje o zahtjevu radnika kompletirana je dana 1. rujna 2026. godine.

Izvršenim uvidom u predmetni spis utvrđeno je:

- da je stečaj nad dužnikom otvoren i zaključen rješenjem koje je donio Trgovački sud u Varaždinu, poslovni broj St-94/2026 od 9. lipnja 2026. godine, a koje je isti dan objavljeno na mrežnoj stranici e-Oglasna ploča sudova;
- da je radniku radni odnos kod poslodavca-stečajnog dužnika prestao dana 7. travnja 2026. godine;
- da, prema dostavljenoj dokumentaciji odnosno obrascima IP1 i potvrdi o neisplaćenim plaćama koju je dostavila stečajna upraviteljica, radniku u stečajnom postupku nije isplaćena plaća za mjesec studeni i prosinac 2025. godine te siječanj, veljaču, ožujak i travanj 2026. godine;
- da je radnik bio u radnom odnosu kod poslodavca u razdoblju za koje se provodi zaštita i osiguranje prava u slučaju stečaja poslodavca;
- da je radnik zahtjev za isplatu tražbina podnio u roku.